



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2022 al 30/06/2022

Hoja: 1 de 3

03/07/2022 18:03

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	220.011.737,98	20.850.166,15	240.861.904,13	0,00	112.009.060,22	112.009.060,22	112.009.060,22	128.852.843,91	128.852.843,91	0,00
Contribuciones patronales	42.442.362,64	3.943.205,12	46.385.567,76	0,00	21.913.049,42	21.913.049,42	17.310.583,47	24.472.518,34	24.472.518,34	4.602.465,95
Prestaciones sociales	15.441.880,44	1.508.612,06	16.950.492,50	0,00	6.991.263,10	6.991.263,10	6.991.263,10	9.959.229,40	9.959.229,40	0,00
Total Remuneraciones	277.895.981,06	26.301.983,33	304.197.964,39	0,00	140.913.372,74	140.913.372,74	136.310.906,79	163.284.591,65	163.284.591,65	4.602.465,95
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	63.969.016,79	6.976.540,04	70.945.556,83	4.254.142,72	44.321.110,15	38.546.636,32	37.808.788,01	22.370.303,96	32.398.920,51	737.848,31
Servicios no personales	57.803.810,23	15.682.346,00	73.486.156,23	2.910.808,00	32.983.149,96	32.578.181,96	20.827.616,25	37.592.198,27	40.907.974,27	11.750.565,71
Total Bienes y servicios	121.772.827,02	22.658.886,04	144.431.713,06	7.164.950,72	77.304.260,11	71.124.818,28	58.636.404,26	59.962.502,23	73.306.894,78	12.488.414,02
Total Gastos de consumo	399.668.808,08	48.960.869,37	448.629.677,45	7.164.950,72	218.217.632,85	212.038.191,02	194.947.311,05	223.247.093,88	236.591.486,43	17.090.879,97
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	66.040,00	0,00	66.040,00	0,00	950,00	950,00	950,00	65.090,00	65.090,00	0,00
Total Rentas de la propiedad	66.040,00	0,00	66.040,00	0,00	950,00	950,00	950,00	65.090,00	65.090,00	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	3.390.000,00	101.746,00	3.491.746,00	0,00	441.873,76	441.873,76	441.478,76	3.049.872,24	3.049.872,24	395,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.429.740,00	25.000,00	1.454.740,00	0,00	475.000,00	475.000,00	277.500,00	979.740,00	979.740,00	197.500,00
Total Al sector privado	4.819.740,00	126.746,00	4.946.486,00	0,00	916.873,76	916.873,76	718.978,76	4.029.612,24	4.029.612,24	197.895,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	132.800,00	0,00	132.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.800,00	132.800,00	0,00
Total Al sector público empresarial	132.800,00	0,00	132.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.800,00	132.800,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	247.995,67	300.000,00	547.995,67	0,00	54.868,19	54.868,19	54.868,19	493.127,48	493.127,48	0,00
Total A las provincias y municipios	247.995,67	300.000,00	547.995,67	0,00	54.868,19	54.868,19	54.868,19	493.127,48	493.127,48	0,00
Total Al sector público	410.795,67	300.000,00	710.795,67	0,00	54.868,19	54.868,19	54.868,19	655.927,48	655.927,48	0,00
Total Transferencias corrientes	5.230.535,67	426.746,00	5.657.281,67	0,00	971.741,95	971.741,95	773.846,95	4.685.539,72	4.685.539,72	197.895,00
Total GASTOS CORRIENTES	404.965.383,75	49.387.615,37	454.352.999,12	7.164.950,72	219.190.324,80	213.010.882,97	195.722.108,00	227.997.723,60	241.342.116,15	17.288.774,97
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	850.000,00	10.957.243,01	11.807.243,01	0,00	0,00	0,00	0,00	11.807.243,01	11.807.243,01	0,00



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2022 al 30/06/2022

Hoja: 2 de 3

03/07/2022 18:03

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio público	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	600.000,00	0,00
Maquinaria y equipo	47.765.656,00	22.536.447,50	70.302.103,50	1.819.672,00	43.396.277,51	36.914.483,60	36.668.768,60	25.086.153,99	33.387.619,90	245.715,00
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	5.370.391,88	1.972.503,90	7.342.895,78	0,00	3.712.738,30	3.712.738,30	3.712.738,30	3.630.157,48	3.630.157,48	0,00
Contribuciones patronales	850.592,89	310.545,29	1.161.138,18	0,00	489.724,82	489.724,82	489.724,82	671.413,36	671.413,36	0,00
Prestaciones sociales	276.319,18	303.944,25	580.263,43	0,00	49.831,00	49.831,00	49.831,00	530.432,43	530.432,43	0,00
Total Remuneraciones	6.497.303,95	2.586.993,44	9.084.297,39	0,00	4.252.294,12	4.252.294,12	4.252.294,12	4.832.003,27	4.832.003,27	0,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	23.356.511,79	4.515.631,91	27.872.143,70	5.110.112,55	9.791.829,11	7.768.380,92	7.464.216,17	12.970.202,04	20.103.762,78	304.164,75
Servicios no personales	2.262.696,07	2.469.501,05	4.732.197,12	0,00	641.072,85	641.072,85	638.749,10	4.091.124,27	4.091.124,27	2.323,75
Total Bienes y servicios	25.619.207,86	6.985.132,96	32.604.340,82	5.110.112,55	10.432.901,96	8.409.453,77	8.102.965,27	17.061.326,31	24.194.887,05	306.488,50
Total Producción propia	32.116.511,81	9.572.126,40	41.688.638,21	5.110.112,55	14.685.196,08	12.661.747,89	12.355.259,39	21.893.329,58	29.026.890,32	306.488,50
Total Formación bruta de capital fijo	80.732.167,81	43.665.816,91	124.397.984,72	6.929.784,55	58.081.473,59	49.576.231,49	49.024.027,99	59.386.726,58	74.821.753,23	552.203,50
Activos intangibles	701.600,00	272.000,00	973.600,00	0,00	269.279,24	269.279,24	269.279,24	704.320,76	704.320,76	0,00
Total Inversión real directa	81.433.767,81	43.937.816,91	125.371.584,72	6.929.784,55	58.350.752,83	49.845.510,73	49.293.307,23	60.091.047,34	75.526.073,99	552.203,50
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	412.060,00	0,00	412.060,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	362.060,00	362.060,00	0,00
Total Al sector privado	412.060,00	0,00	412.060,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	362.060,00	362.060,00	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A las instituciones de seguridad social	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
Total Al sector público nacional	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	112.800,00	0,00	112.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.800,00	112.800,00	0,00
Total A las provincias y municipios	112.800,00	0,00	112.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.800,00	112.800,00	0,00
Total Al sector público	142.800,00	0,00	142.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.800,00	142.800,00	0,00
Total Transferencias de capital	554.860,00	0,00	554.860,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	504.860,00	504.860,00	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	686.000,00	0,00	686.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	160.000,00	526.000,00	526.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	686.000,00	0,00	686.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	160.000,00	526.000,00	526.000,00	0,00
Total Inversión financiera	686.000,00	0,00	686.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	160.000,00	526.000,00	526.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	82.674.627,81	43.937.816,91	126.612.444,72	6.929.784,55	58.560.752,83	50.055.510,73	49.503.307,23	61.121.907,34	76.556.933,99	552.203,50
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										



Municipio de
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 03/01/2022 al 30/06/2022

Hoja: 3 de 3

03/07/2022 18:03

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	14.613.123,41	-2.454.052,29	12.159.071,12	0,00	10.334.226,00	10.334.226,00	10.334.226,00	1.824.845,12	1.824.845,12	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	14.613.123,41	-2.454.052,29	12.159.071,12	0,00	10.334.226,00	10.334.226,00	10.334.226,00	1.824.845,12	1.824.845,12	0,00
Total Disminución de otros pasivos	14.613.123,41	-2.454.052,29	12.159.071,12	0,00	10.334.226,00	10.334.226,00	10.334.226,00	1.824.845,12	1.824.845,12	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	14.613.123,41	-2.454.052,29	12.159.071,12	0,00	10.334.226,00	10.334.226,00	10.334.226,00	1.824.845,12	1.824.845,12	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	14.613.123,41	-2.454.052,29	12.159.071,12	0,00	10.334.226,00	10.334.226,00	10.334.226,00	1.824.845,12	1.824.845,12	0,00
Total GASTOS	502.253.134,97	90.871.379,99	593.124.514,96	14.094.735,27	288.085.303,63	273.400.619,70	255.559.641,23	290.944.476,06	319.723.895,26	17.840.978,47
TOTALES GENERALES	502.253.134,97	90.871.379,99	593.124.514,96	14.094.735,27	288.085.303,63	273.400.619,70	255.559.641,23	290.944.476,06	319.723.895,26	17.840.978,47